
 1

  

D.D.S. n. 2955   del 28/07/2021 
(DIP.  Reg.le  BB.CC. ed I.S..  - liquidazione Indennità FORD 2020  BB.CC  Piazza Armarina. personale 
a tempo determinato) 

   

REPUBBLICA ITALIANA  
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI, 
DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE  

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
  SERVIZIO 9 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i. 

VISTO  il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10; 
VISTO il  C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo 
ed economico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019; 
VISTO  il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organi-
smi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5/05/2009, n. 42”; 
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 
stabilità regionale; 
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il triennio 2021/2023; 
VISTA  la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 2021/2023; 
VISTO il D.P. n. 12 del 27.06.2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di attuazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016; 
VISTO  il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto di lavoro stipulato tra il Dirigente 
Generale pro-tempore del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente 
di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento 
economico accessorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, a decorrere dal 01/08/2019;  
VISTO  il D.D.S. n. 6683 del 30.12.2020 con il quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212031 delle somme per  
il pagamento del FORD anno 2020 in favore del  personale del comparto a tempo determinato in servizio presso 
il Dipartimento Beni Culturali ed Identità Siciliane secondo il cronoprogramma in esso specificato  ed i relativi 
oneri riflessi sul Cap. 108006 e sul Cap. 108171  e specificatamente l’importo di euro  € 5.000,00 sull’esercizio 
finanziario 2020 per la liquidazione delle indennità ex tabella F del CCRL (art.90 c.2 lett.A e B ) 
VISTO il D.D. n. 257 del 28/04/2021, con il quale, a conclusione della procedura di “Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi”, sono state apportate al Bilancio della Regione Siciliana le variazioni agli stanziamenti 
dei singoli capitoli di spesa ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
VISTA la nota  prot. n. 24145  del 21/05/2021/U.O.1^ di Staff D.G. del  Dipartimento Regionale dei 
Beni Culturali ed I.S., con la quale è stato  trasmesso il  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
FO.R.D. 2020 del comparto non dirigenziale del personale a tempo indeterminato e determinato, 
munito dei pareri di compatibilità dei costi prot. n. 40969 del 07/05/2021, prot. n.47437 del 
20.05.2021, prot. n. 40978 del 07.05.2021 e prot. n.47440 del 20.05.2021 della competente Ragioneria 
Centrale;  
 VISTA  la circolare n.11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione, relativa all’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 
2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 
regionale”; 
VISTA  la nota  prot.25848 del 31/05/2021/U.O.1^ di Staff  D.G., del  Dipartimento Regionale dei Beni Culturali 
ed I.S. con la quale è stata trasmessa l’autorizzazione per la liquidazione delle indennità di rischio e reperibilità 



 2

sul FoRD 2020, del personale del comparto in servizio, a tempo determinato, presso Piazza Armerina dei  Beni 
Culturali   
RITENUTO,  a seguito dei riscontri effettuati, di dover procedere alla liquidazione all’importo lordo complessivo  
di € 2.675,50 sul Capitolo 212031 per il pagamento delle indennità di rischio e di pronta reperibilità  a favore del 
personale a tempo determinato del comparto di Piazza Armerina del Dipartimento Beni Culturali ed Identità 
Siciliane,  nonché alla liquidazione dei relativi oneri a carico dell’Amministrazione, come da prospetto allegato al 
presente provvedimento 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. UNICO)  Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 
sensi del D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone la liquidazione delle indennità di rischio e di pronta 
reperibilità  per l’anno 2020 a favore del personale a tempo determinato del comparto di Piazza Armerina del 
Dipartimento Beni Culturali ed Identità Siciliane  per l’importo lordo complessivo di € 2.675,50, sul capitolo 
212031 codice 1.01.01.01.008 a carico del D.D.S. n. 6683 del 30.12.2020 sull’impegno n. 14/2021 per gli 
importi dettagliatamente riportati nell’allegato “Prospetto di liquidazione”.  
Si dispone, altresì, contestualmente, la liquidazione dei relativi oneri riflessi a carico dell’Amministrazione 
riportati dettagliatamente nell’allegato “Prospetto di liquidazione”: 
• € 670,75 Capitolo 108006 codice 1.01.02.01.001, impegno n. 122/2021  
• € 227,75 Capitolo 109001 codice 1.02.01.01.001, impegno n. 125/2021 
•  
Le suddette liquidazioni avverranno tramite titoli di spesa i cui singoli importi e le modalità di versamento delle 
relative ritenute e degli oneri a carico dell’amministrazione, fiscali e previdenziali, sono indicati analiticamente 
nell’allegato “Prospetto di liquidazione”, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 
9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n .9 e altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014, n. 21, e s.m.i.. 
 
Palermo li, 28/07/2021 
 

                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 (Dott. Giovanni Stimolo)      

     
 
    L’Istruttore Direttivo 
(Maria Giuseppa Durante) 



           DIPARTIMENTO REG.LE BENI CULTURALI ED I.S.
                                                    (  PERSONALE A TEMPO DETERMINATO)

A B C D

TIPOLOGIA  PAGAMENTO

IRAP

CAP 212031 CAP 212031 CAP 212031 CAP 212031 CAP 108006 CAP 109017

indennità  di rischio 2020 87,00 48,98 30,02 8,00 21,81 7,4

indennità di reperibilità 2020 2.588,50 1.457,39 893,23 237,88 648,94 220,02

 2.675,50 1.506,37 923,25 245,88 670,75 227,42

     Il Dirigente del Servizio
     (Dott. Giovanni Stimolo )

L'Istruttore Direttivo
(Maria Giuseppa Durante)

IMPORTO LORDO    
               B+C+D

NETTO SORTE 
CAPITALE

IRPEF                    
CAP. 1023           
ART. 2 CAPO 6

QUIESCENZA Contratto 
3        INPS c/c 

IT86L02008046250001
03693189

ONERI A CARICO 
AMM.NE

Contratto 3 INPS c/c 
IT86L02008046250001

03693189


		2021-08-04T17:18:55+0200
	GIOVANNI STIMOLO


		2021-08-04T17:19:13+0200
	GIOVANNI STIMOLO




